
 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 1 z 14 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

O REALIZACI VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

uzavřená v návaznosti na § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů a na výsledek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem: 

Vzdělávání zaměstnanců ÚP ČR v projektech OP 

Zaměstnanost – I. 

 

část č. 3 s názvem: Specifika a zásady komunikace s osobami se zdravotním   

postižením 

 

 

Smluvní strany: 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

se sídlem:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupena:  PhDr. Kateřinou Sadílkovou, MBA, generální 

ředitelkou 
IČO:   724 96 991 
bankovní spojení:  XXX 
číslo účtu:  XXX 
 
kontaktní osoba:  XXX  
e-mail:  XXX 
 

(dále jen „objednatel“)  

a 

název:    NRZP ČR 
sídlo:     170 00 Praha 7, Partyzánská 1/7 
   
zastoupený:    Mgr. Václavem Krásou, předsedou 
IČO:     70856478 
kontaktní a fakturační adresa:  170 00 Praha 7, Partyzánská 1/7 
bankovní spojení:    XXX 
číslo účtu:     XXX 
zapsáno:  Městský soud v Praze, L11146 

(dále jen „dodavatel“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Rámcovou dohodu o realizaci 
vzdělávacího programu (dále jen „dohoda“): 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 2 z 14 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení s názvem 

„Vzdělávání zaměstnanců ÚP ČR v projektech OP Zaměstnanost – I.“ Jednotlivá 

ujednání dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 

zadávacího řízení a nabídkou dodavatele podanou do zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 131 a násl. zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly 

na uzavření této Rámcové dohody o realizaci následujícího vzdělávacího programu 

s jedním dodavatelem pro objednatele - Úřad práce České republiky: 

 

Název vzdělávacího programu 

Specifika a zásady komunikace s osobami se zdravotním postižením 

 

3. Tato Rámcová dohoda obsahuje podrobně specifikovaná práva a povinnosti 

smluvních stran pro provádění vzdělávacího programu a tvoří právně závazný základ 

pro uzavírání jednotlivých objednávek na realizaci kurzu ze strany objednatele.  

4. Uzavřením dohody nevzniká dodavateli bez dalšího právo ani povinnost provádět 

služby, ani právo na zaplacení ceny. Objednatel bude zadávat veřejné zakázky na 

základě dohody (dále jen „zakázky“) dle svých aktuálních potřeb a s ohledem na 

rozpočtové možnosti. 

5. Objednatel bude zadávat zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) postupem bez obnovení soutěže na základě 

objednávek postupem dle čl. IV. dohody. 

6. Plnění dle této Rámcové dohody je realizováno v rámci Evropského sociálního fondu 

Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“). 

 

 

 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 3 z 14 

 

II. 

Předmět dohody 

1. Předmětem dohody je vymezení rámcových podmínek plnění zakázek a úprava 

postupu objednatele při zadávání zakázek, jimiž bude zabezpečeno naplňování účelu 

dohody. 

2. Dodavatel se po dobu účinnosti této dohody zavazuje postupně zajišťovat pro 

objednatele realizaci jednotlivých běhů vzdělávacího programu uvedeného v článku 

I.  bod    2 této   dohody   podle   jednotlivých   objednávek    uzavřených na základě  

požadavků a potřeb objednatele v souladu s touto dohodou. 

pro realizaci vzdělávacího programu dle čl. I. bod 2.:  

Pro vzdělávací program s názvem „Specifika a zásady komunikace s osobami se 

zdravotním postižením“ se sjednávají následující podmínky plnění:  

a) celkový rozsah vzdělávacího programu činí: 320  hodin 

b) maximální počet účastníků vzdělávacího programu: 240 osob 

c) počet osob v jednom běhu: 10 – 15 osob 

d) maximální výše ceny za jednoho účastníka vzdělávacího programu činí:  

cena za 1 účastníka v Kč bez 

DPH 
výše DPH v Kč 

cena za 1 účastníka v Kč včetně 

DPH 

2.350,- Kč 0,- Kč 2.350,- Kč 

 

3. Objednatel bude dodavateli zadávat zakázky formou objednávek a to do maximální 

výše 517.000,- Kč bez DPH, v součtu. 

4. Předmětem plnění zakázek je realizace odborného vzdělávacího programu s cílem 

proškolit zaměstnance objednatele. 

5. Kurzy budou probíhat formou prezenční výuky v prostorech zabezpečených 

objednatelem. 

6. Součástí realizace kurzu je dodání výukových a podpůrných materiálů, jejichž 

vizualizaci dodá objednatel. 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 4 z 14 

 

7. Požadavek na zakončení kurzu je vydání příslušného certifikátu (pokud ke kurzu 

certifikát existuje). Pokud ke kurzu certifikát neexistuje, obdrží účastník osvědčení o 

absolvování kurzu. 

8. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 3 Rámcové dohody a tvoří 

nedílnou součást této dohody. 

9. Jednotlivé běhy kurzu se budou objednávat individuálně na základě potřeby 

objednatele a dostupných termínech termínů dodavatele a budou odsouhlaseny 

smluvními stranami elektronickou formou požadavku odeslaného objednatelem a 

potvrzeného dodavatelem. 

10. Dodavatel je povinen plnit povinnosti z dohody na svůj náklad a nebezpečí řádně a 

včas. 

III. 

Závazky smluvních stran 

1. Dodavatel se dále zavazuje: 

a) realizovat konkrétní vzdělávací program v plném rozsahu za podmínek 

stanovených pro tento typ vzdělávacího programu, 

b) realizovat konkrétní vzdělávací program za podmínek stanovených v příloze č. 3 

této dohody s názvem Specifikace kurzů, 

c) seznámit účastníky vzdělávacího programu s předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a s předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenskému  

programu, zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví během celého vzdělávacího 

programu,  

d) zajistit podpis prezenční listiny účastníků kurzu za každý den výuky, originály  

těchto prezenčních listin budou dodavatelem doručeny společně s výstupními 

doklady k ukončenému vzdělávacího programu pověřenému pracovníkovi 

objednatele, 

e) předložit prezenční listiny při případné kontrole objednatele nebo jiného kontrolního 

orgánu,  



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 5 z 14 

 

f) předat objednateli výstupní doklady osobně nebo zaslat doporučeně poštou 

nejpozději do 14 dnů po ukončení vzdělávacího programu, a to včetně studijních a 

podpůrných materiálů v elektronické formě, 

g) umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro vzdělávací 

program,  

h)  používat osobní údaje o účastnících vzdělávacího programu poskytnuté 

objednatelem a získané vlastní činností odborného zařízení v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

i) Po celou dobu účinnosti této dohody musí mít dodavatel uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě s limitem 517.000,- Kč dle části veřejné zakázky, na kterou je tato 

dohoda podávána – část 1: VZ 500 000 Kč; část 2: VZ 500 000 Kč; část 3: VZ 600 

000 Kč; část 4: VZ 300 000 Kč. Pojištění se musí vztahovat na škodu způsobenou 

Objednateli poskytnutím vadného plnění Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen 

prokázat kdykoliv po dobu trvání tohoto smluvního vztahu na základě písemné 

výzvy Objednatele tím, že doručí a předá Objednateli pojistnou smlouvu (originál 

či úředně ověřenou kopii) či obdobný doklad o trvání pojištění do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

2. Objednatel se zavazuje provést výběr účastníků kurzu a jejich seznam předat 

dodavateli vždy nejpozději ke dni zahájení vzdělávacího programu.  

 

IV. 

Podmínky uzavírání Dohod o provedení poradenské činnosti 

1. Konkrétní běhy kurzu budou realizovány v souladu s touto dohodou na základě 

jednotlivých objednávek, které stanoví počet účastníků vzdělávacího programu, termín 

zahájení a ukončení a celkovou cenu za běh kurzu, přičemž budou vycházet 

z obecných podmínek této dohody a obecně platných předpisů. Přílohou těchto 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 6 z 14 

 

objednávek bude vždy jmenný seznam účastníků běhu. Obsahem objednávky bude 

zejména: 

a. číselné označení objednávky 

b. označení objednatele a dodavatele 

c. vymezení požadovaných běhů kurzu, počet účastníků 

d. vymezení místa konání 

e. vymezení termínů plnění 

f. cena. 

2. Písemné potvrzení přijetí objednávky ze strany dodavatele, které je možné učinit i 

elektronickými prostředky, bude považováno z hlediska realizace veřejné zakázky za 

přijetí návrhu uzavření smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen reagovat na objednávku objednatele nejpozději do dvou 

pracovních dnů (48 hodin) ode dne doručení objednávky. Potvrzením objednávky se 

dodavatel zavazuje uskutečnit vzdělávací program v termínu stanoveném 

objednávkou. Potvrzená objednávka bude pro dodavatele závazná. 

4. Plnění Rámcové dohody na základě objednávky bude dodavatelem realizováno 

minimálně za takových podmínek, na jejichž základě byla s dodavatelem Rámcová 

dohoda uzavřena.  

5. Objednávky budou činěny písemně v elektronické podobě e-mailu nebo jinak písemně 

na kontaktní údaje uvedené v záhlaví dohody. 

6. Realizace kurzu bude zabezpečována pouze lektory, jejichž seznam a profesní 

životopis doložil dodavatel v nabídce k veřejné zakázce. Jakékoli změny v lektorském 

týmu podléhají schválení objednatelem.  

7. Dodavatel je povinen případné změny v lektorském týmu objednateli písemně  

oznámit před samotným zahájením realizace konkrétního běhu vzdělávacího 

programu. Dodavatel je povinen relevantními doklady doložit objednateli, že 

navrhovaný lektor splňuje požadavky na kvalifikaci stanovené objednatelem 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 7 z 14 

 

v Zadávací dokumentaci a je tak oprávněn zabezpečovat realizaci daného 

poradenského programu. Změnu je možné provést až po předchozím výslovném 

písemném souhlasu objednatele. Žádost o schválení nového lektora je třeba zaslat 

doporučeně na adresu objednatele nebo prostřednictvím datové schránky minimálně 

5 pracovních dnů před začátkem běhu vzdělávacího programu, bez písemného 

souhlasu objednatele nelze změny v lektorském týmu provádět. 

8. Nastanou-li během účinnosti Rámcové dohody jakékoli změny v kvalifikačních 

předpokladech, které dodavatel ve své nabídce prokazoval na dobu určitou (tj. 

s přesným datovým určením, do kdy daný kvalifikační předpoklad splňuje), je 

dodavatel sám bez předchozí výzvy objednatele povinen předložit objednateli   

písemně před uplynutím doby, po kterou daný kvalifikační předpoklad splňuje, 

s předstihem relevantní dokumenty dokládající splnění příslušné části kvalifikace. 

Jedná-li se o kvalifikační předpoklady prokázané dodavatelem v jeho nabídce na dobu 

neurčitou, je tento povinen vždy automaticky a okamžitě oznámit objednateli jakékoli 

změny v těchto kvalifikačních předpokladech.  

9. Dodavatel po realizaci celého kurzu zpracuje autoevaluační zprávu dodavatele o 

rozsahu max. 2 stránek formátu A4, kterou před skončením platnosti dohody dodá 

objednateli. 

10. Místem předávání výstupní dokumentace po ukončení vzdělávacího programu 

bude Generální ředitelství úřadu práce. 

 

V. 

Cena, termíny plnění a platební podmínky 

1. Vzdělávací program bude realizován v konkrétních termínech sjednaných 

v jednotlivých objednávkách. Objednatel uhradí dodavateli cenu stanovenou 

v jednotlivých objednávkách v závislosti na počtu účastníků běhu a výši ceny za 

jednoho účastníka vzdělávacího programu uvedené v článku II. bod 2 písm. d) této 

Rámcové dohody.   



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 8 z 14 

 

Celková cena předmětu plnění poskytnutého dodavatelem objednateli na základě 

dohody, resp. jednotlivých objednávek, nesmí přesáhnout celkovou částku  517.000,- 

Kč bez DPH. Počet objednávek učiněných na základě dohody není omezen. 

2. Cena za realizaci vzdělávacího programu specifikovaného v čl. I této Rámcové 

dohody je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. V ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 

předmětu této dohody. 

3. Dodavatel vyúčtuje objednateli cenu a DPH fakturou.  

4. Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady na vzdělávací program jen 

účastníků kurzu, kteří do něj skutečně nastoupí. V případě, že účastník vzdělávací 

program řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze 

poměrnou   část   oprávněně   vzniklých a   skutečně   vynaložených nákladů,    které  

nezbytně vznikly v souvislosti s účastí daného účastníka na kurzu. Veškeré náklady  

je dodavatel povinen řádně, prokazatelně a konkrétně odůvodnit a poskytnout v této 

souvislosti objednateli nezbytnou součinnost. Po obdržení podkladů od dodavatele 

objednatel posoudí uznatelnost dodavatelem vynaložených nákladů.  

5. Dodavatel provede fakturaci bezprostředně, nejpozději do 14 dnů po ukončení běhu 

kurzu realizovaného na základě objednávky. Lhůta splatnosti faktur bude stanovena 

na 30 dní, s tím že veškeré platby musí být vypořádány nejpozději do 31. 12. 2020.  

6. Zaplacením   faktury   se   pro   účely  této dohody rozumí odepsání příslušné částky  

z účtu objednatele na účet dodavatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů. V případě 

financování   z   prostředků   Evropského   sociálního   fondu   v   rámci   Operačního  

programu Zaměstnanost musí faktura obsahovat název a registrační číslo projektu 

dle pravidel OPZ. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

fakturu,   pokud   neobsahuje   požadované   náležitosti   nebo   obsahuje  nesprávné  

cenové   údaje.   Oprávněným   vrácením   faktury   přestává   běžet    původní  lhůta   

splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 

splatnosti dle bodu 4 tohoto článku.   



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 9 z 14 

 

7. Pokud se objednatel s dodavatelem jinak, poslední faktura v kalendářním roce musí 

být objednateli doručena nejpozději 15. prosince příslušného roku, plnění řádně 

ukončená po tomto datu je dodavatel oprávněn fakturovat v roce následujícím. 

8. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

10. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud 

nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty 

neprávem nebo ve vyšší částce než mu náležely). Vrácení poskytnutých finančních 

prostředků   bude   provedeno   ve   lhůtě   a   způsobem   stanoveným   ve     výzvě  

objednatele. 

 
VI. 

Poddodavatelé 

1. V případě, že je v průběhu realizace plnění dle této dohody nutné zajistit 

poddodavatele či provést změnu poddodavatele, je dodavatel takovou změnu 

oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele. Změnou na pozici   

poddodavatele nesmí dojít k podstatné změně této dohody. 

2. Dodavatel je povinen jakoukoliv žádost o změnu ohledně poddodavatelů předem 

písemně oznámit objednateli. V oznámení Dodavatel označí poddodavatele, 

odůvodní zajištění či změnu poddodavatele a vymezí rozsah plnění dle této dohody 

poskytovaného tímto poddodavatelem.  

3. Dodavatel je povinen smluvně zavázat poddodavatele přiměřeně ke všem 

povinnostem dodavatele vyplývajících pro poddodavatele z této dohody. Vůči 

objednateli odpovídá dodavatel za realizaci aktivit projektů zajišťovaných 

poddodavateli stejně, jako by je zajišťoval sám. 

VII. 

Smluvní pokuta 

1. V případě, že dodavatel opakovaně poruší jakoukoli povinnost vyplývající z této 

Rámcové dohody, na jejíž porušení byl dodavatel v souvislosti s realizací 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 10 z 14 

 

vzdělávacího programu dle této Rámcové dohody již objednatelem upozorněn,  je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny kurzu dle 

uzavřené dílčí objednávky (z ceny vzdělávacího programu realizovaného 

v příslušném termínu), k němuž se vztahuje porušení povinnosti vyplývající z této 

Rámcové dohody. Nevztahuje-li se porušení povinnosti ke konkrétnímu  

vzdělávacímu programu a nejedná se o porušení povinností, za které byla sjednána 

smluvní pokuta dále v odst. 2., 3. a 4. tohoto článku, bude smluvní pokuta činit 5 000 

Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností vyplývající z této Rámcové   

dohody. 

2. V případě, že dodavatel příslušného vzdělávacího programu, jehož realizaci potvrdil 

v odpovědi na písemnou objednávku k poskytnutí plnění, daný běh kurzu  

v uvedeném termínu nerealizuje, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 10 000 Kč. 

3. V případě, že dodavatel poruší povinnost sjednanou v článku III. odst. 1. písm. g)    

této Rámcové dohody, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši        

10 000 Kč. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemného požadavku na 

zaplacení smluvní pokuty dodavateli. Písemný požadavek musí obsahovat přesnou 

specifikaci porušení povinnosti vyplývající z Rámcové dohody, časové určení 

skutečnosti, zakládající právo objednatele na smluvní pokutu a způsob úhrady  

pokuty. 

5. Smluvní pokuta se vztahuje i na nezaviněné porušení povinnosti dodavatelem 

vyplývající z této Rámcové dohody. 

6. Ukončením doby trvání této Rámcové dohody nezaniká právo objednatele na    

úhradu smluvní pokuty. 

7. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v 

částce převyšující hodnotu smluvní pokuty. 

8. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele, 

zejména pak proti jeho nároku na zaplacení platby za realizaci vzdělávacího 

programu.  



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 11 z 14 

 

9. Ujednání o smluvní pokutě touto Rámcovou dohodou neupravená se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

VIII. 

Podmínky spolupráce 

Dodavatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních 

prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

Obě strany se zavazují během plnění této Rámcové dohody i po jejím ukončení 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní 

strany v souvislosti s plněním této Rámcové dohody. 

X. 

Doba trvání smluvního vztahu  

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této Rámcové dohody, 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění do registru smluv zajistí objednatel bezprostředně po podpisu 

Rámcové dohody. Smluvní vztah skončí dosažením celkové maximální 

předpokládané hodnoty plnění dle článku V. této smlouvy nebo nejpozději dnem 

31. 12. 2020 s tím, že platby musí být vypořádány nejpozději do 31. 12. 2020.  

Vzdělávací program musí být ukončen nejpozději do 16. 11. 2020, vyúčtování musí 

být předloženo nejpozději do 30. 11. 2020. 

2. Tato Rámcová dohoda může být dále ukončena:  

a) písemnou dohodou obou stran, pokud nastanou okolnosti, které brání dalšímu 

řádnému plnění smluvních závazků některou ze smluvních stran, dohoda o 

ukončení Rámcové dohody musí obsahovat důvody ukončení a způsob úplného 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 12 z 14 

 

vypořádání vzájemných práv a závazků a musí být podepsána oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran; 

b) odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této Rámcové dohodě, případně příslušné právní 

předpisy. Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou  

povinnost neporušila. Odstoupení musí být písemné a účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto Rámcovou dohodu i písemnou výpovědí bez 

udání důvodu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. 

XI. 

Řádné provedení plnění 

1. Za řádné plnění na základě této Rámcové dohody se považuje pouze takové 

poskytnutí služeb, které zcela naplní požadavky stanovené touto dohodou, právními 

předpisy, jakož i vybranými metodikami OPZ, zejména požadavky na včasnost, 

kvalitu, dostupnost, nediskriminační přístup, jakož i splnění veškerých smluvních 

závazků z této Rámcové dohody vyplývajících. Za závazky vyplývající z této 

Rámcové dohody se považují rovněž závazky, vyplývající ze zadávacích podmínek 

k předmětné veřejné zakázce a dále závazky, jejichž splnění dodavatel deklaroval 

podáním nabídky na veřejnou zakázku.  

2. V případě, že ze strany dodavatele nebudou dodrženy či naplněny požadované 

podmínky řádného poskytnutí služeb, má objednatel právo: 

a) požadovat na dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady 

dodavatele;  a /nebo 

b) krátit či neposkytnout platbu za služby, které nebyly poskytnuty řádně; a/nebo 

c) uplatnit vůči dodavateli sjednanou smluvní pokutu a nárok na náhradu škody (viz 

článek VI. této Rámcové dohody); a/nebo 

d) vypovědět tuto Rámcovou dohodu či odstoupit od této Rámcové dohody (viz článek 

IX. této Rámcové dohody).  



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 13 z 14 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto Rámcovou dohodou nebo dílčími objednávkami    

neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského    

zákoníku, zákona o zaměstnanosti a předpisy souvisejícími vždy v platném a  

účinném znění. 

2. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení plnění dle této Rámcové 

dohody uchovávat doklady související s tímto plněním a umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o objednatele, MPSV,    

MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je plnění hrazeno, provést kontrolu 

těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku 

následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je plnění 

dle této Rámcové dohody hrazeno.  

3. Dodavatel se zavazuje plnit informační povinnost, která vyplývá ze skutečnosti, že 

plnění veřejné zakázky bude realizováno v rámci projektů Evropského sociálního 

fondu a s tím související zajištění publicity daného operačního programu platného     

při realizaci zakázky. V souladu s publicitou budou označena osvědčení či certifikáty 

o absolvování vzdělávacího programu (pokud bude možné tyto dokumenty označit 

bez porušení jejich platnosti a vlivu na získanou certifikaci kurzu). 

4. Objednatel je oprávněn po uplynutí každého roku účinnosti Rámcové dohody 

požadovat na dodavateli prokázání kvalifikace nebo její části maximálně v rozsahu, 

který byl požadován v zadávacím řízení na tuto Rámcovou dohodu. Dodavatel 

prokáže kvalifikaci v objednatelem určeném rozsahu na základě písemné výzvy 

objednatele. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace bude odpovídat minimálně 

rozsahu, v jakém byla stanovena lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při 

zadávání Rámcové dohody. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace počíná běžet 

dnem doručení výzvy objednatele dodavateli.  

5. Rámcová dohoda je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

dodavatel a dvě objednatel. 



 
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 14 z 14 

 

6. Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Písemnou formu    

musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto Rámcovou 

dohodou. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text Rámcové dohody řádně přečetly, souhlasí   

s jejím obsahem, dohoda nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje 

svobodnou vůli obou smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou 

smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto Rámcovou dohodu obě smluvní    

strany potvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne 16. 12. 2019     V Praze dne 16. 8. 2019 

 

        anonymizováno      anonymizováno 

…………………………………   ………………………………….. 

              XXX                                  XXX              

na základě pověření generální                                          předseda 

ředitelky PhDr. Kateřiny Sadílkové  

      ze dne 19.6.2019 

 

 

 

  

 

Seznam příloh Rámcové dohody:  

Příloha č. 1:  Nabídková cena 

Příloha č. 2:  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3:   Specifikace kurzu 


